

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

Proc. Licitatório n.º 006786/24

DISPENSA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS) n.º 433

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BANHEIRO

Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BANHEIRO DA PRAÇA JORGE TIBIRIÇA .

Na data de 25 de abril de 2024, às oito horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
412	22/01/2024	Douglas Hideki Venancio	Agente de Contratação	285.909.498-93	
412	22/01/2024	Rodolfo Fragnan Segolin	Agente de Contratação	311.002.578-70	

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos a Concorrência Eletrônica em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CRENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
0	Representante Status	CPF	RG Motivo
10624	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		Não
0	Habilitado		
19383	AEF BID COMERCIO LTDA OTAVIO HENRIQUE DE AMORIM	ME 331.529.788-63	Sim 449827914
0	Habilitado		
14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME ME		Sim
0	Habilitado		
3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		Não
0	Habilitado		
18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	EPP 338.293.828-63	Sim 438116562
0	Habilitado		
17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		Não
0	Habilitado		
11540	PASCANO MAT. P/CONSTRUCAO LTDA		Não
0	Inabilitado		
47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		Não
0	Habilitado		

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	114.106.004	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL EM PORCELANA - COR BRANCA	UN	2	Lance
Classif.	Código	Marca	Valor	Valor Total	Lance
f.	Proponente / Fornecedor		Unitário		
1	19383	AEF BID COMERCIO LTDA	SABARA	170,00	340,00 Classificado
2	47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		182,18	364,36 Classificado
3	106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		189,95	379,90 Classificado
4	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	DECA	195,00	390,00 Classificado
	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		0,00	0,00 Desclassificado

	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	114.016.004	SIFAO UNIVERSAL BRANCO	UN	2	Lance	
Classi	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
f.				Unitário		
1	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	LUCONI	6,00	12,00	Classificado
2	106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		6,00	12,00	Classificado
3	47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		6,68	13,36	Classificado
	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		0,00	0,00	Desclassificado
	19383	AEF BID COMERCIO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	114.010.103	TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATORIO EM METAL	UN	2	Lance	
Classi	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
f.				Unitário		
1	19383	AEF BID COMERCIO LTDA	METAL E CIA	40,00	80,00	Classificado
2	47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		52,16	104,32	Classificado
3	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	MPS	56,90	113,80	Classificado
4	106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		94,90	189,80	Classificado
	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	114.028.017	ACABAMENTO VALVULA HYDRA - COR BRANCO	UN	2	Lance	
Classi	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
f.				Unitário		
1	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	BLUKIT	29,89	59,78	Classificado
2	47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		34,80	69,60	Classificado
3	19383	AEF BID COMERCIO LTDA	MAX	35,00	70,00	Classificado
4	106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		60,90	121,80	Classificado
	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	114.005.040	VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1/2	UN	2	Lance	
Classi	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
f.				Unitário		
1	19383	AEF BID COMERCIO LTDA		110,00	220,00	Classificado
2	106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.		162,99	325,98	Classificado
3	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	HIDRA	177,89	355,78	Classificado
4	47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU		185,97	371,94	Classificado
	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME		0,00	0,00	Desclassificado
	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME		0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	112.023.013	POSTE ENERGIA ELETRICA / 220V / PADRÃO B1 -	UN	1	
Classif.	Código	CPFL	Valor	Valor Total	Lance
f.		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1.707,74	1.707,74	Classificado
2	17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME	1.950,00	1.950,00	Classificado
3	14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME	2.100,00	2.100,00	Classificado
47		PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU	0,00	0,00	Desclassificado
18415		KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	0,00	0,00	Desclassificado
19383		AEF BID COMERCIO LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
106240		ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.	0,00	0,00	Desclassificado

MENSAGENS

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
1	114.106.004	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL EM	UN	2			
Rodada	Nº Lance	Código	Porcelana - COR BRANCA	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		Proponente / Fornecedor	Desconto	Unit.			
		19383	AEF BID COMERCIO LTDA	0,00	170,00	Finalizado	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
2	114.016.004	SIFAO UNIVERSAL BRANCO	UN	2			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	0,00	6,00	Finalizado	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
3	114.010.103	TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATORIO	UN	2			
Rodada	Nº Lance	Código	EM METAL	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		19383	AEF BID COMERCIO LTDA	0,00	40,00	Finalizado	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
4	114.028.017	ACABAMENTO VALVULA HYDRA - COR	UN	2			
Rodada	Nº Lance	Código	BRANCO	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	0,00	29,89	Finalizado	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
5	114.005.040	VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1/2	UN	2			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		19383	AEF BID COMERCIO LTDA	0,00	110,00	Finalizado	

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
6	112.023.013	POSTE ENERGIA ELETRICA / 220V / PADRÃO	UN	1			
Rodada	Nº Lance	Código	B1 - CPFL	%	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora
		3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	0,00	1.707,74	Finalizado	

SITUAÇÃO DOS ITENS

As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.	
1	114.106.004	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL EM PORCELANA - COR	UN	2	
	19383	BRANCA	170,00	Aceito	apenas 1 Proposta
2	114.016.004	SIFAO UNIVERSAL BRANCO	UN	2	
	18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	6,00	Aceito	apenas 1 Proposta
3	114.010.103	TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATORIO EM METAL	UN	2	
	19383	AEF BID COMERCIO LTDA	40,00	Aceito	apenas 1 Proposta

4	114.028.017 18415	ACABAMENTO VALVULA HYDRA - COR BRANCO KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	29,89	UN 2 Aceito apenas 1 Proposta
5	114.005.040 19383	VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1/2 AEF BID COMERCIO LTDA	110,00	UN 2 Aceito apenas 1 Proposta
6	112.023.013 3228	POSTE ENERGIA ELETRICA / 220V / PADRÃO B1 - CPFL GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1.707,74	UN 1 Aceito apenas 1 Proposta

HABILITAÇÃO

Analizados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
106240	ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUÇÃO S.A.			Apto à Negociação
19383	AEF BID COMERCIO LTDA	ME	OTAVIO HENRIQUE DE AMORIM	Habilitado
14079	ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA ME	ME		Apto à Negociação
3228	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			Habilitado
18415	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	EPP	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Habilitado
17166	MARCOS A. SPOSSAR MATERIAIS ELETRICOS - ME			Apto à Negociação
11540	PASCANO MAT. P/CONSTRUCAO LTDA			Inabilitado
47	PECCIOLI - FERRAGENS E MATERIAIS PARA CONSTRU			Apto à Negociação

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens da concorrência as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicad	Marca
1	114.106.0	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL EM PORCELANA - COR BRANCA	UN	2
19383	04	AEF BID COMERCIO LTDA	Sim	SABARA
2	114.016.0	SIFAO UNIVERSAL BRANCO	UN	2
18415	04	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	LUCONI
3	114.010.1	TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATORIO EM METAL	UN	2
19383	03	AEF BID COMERCIO LTDA	Sim	METAL E CIA
4	114.028.0	ACABAMENTO VALVULA HYDRA - COR BRANCO	UN	2
18415	17	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	BLUKIT
5	114.005.0	VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1/2	UN	2
19383	40	AEF BID COMERCIO LTDA	Sim	
6	112.023.0	POSTE ENERGIA ELETRICA / 220V / PADRÃO B1 - CPFL	UN	1
3228	13	GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) _____ (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento da Concorrência poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os documentos de habilitação que não foram analisados estariam à disposição no _____ (informar local e endereço), no horário _____ (informar o horário, por exemplo, comercial, ou das tantas às quantas horas) para retirada pelos interessados, decorridos _____ (_____) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) representante(s) presente(s): _____ (mencionar o nome do representante), representante da licitante _____ (mencionar o nome da licitante), tendo o mesmo consignado o seguinte:

" _____ " (mencionar as razões apontadas pelo interessado);

Depois de consignada(s) a(s) intenção (ões) de recurso, pelo (a) Sr (a) Pregoeiro (a) foi informado que se encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias para a apresentação das respectivas razões de recurso, assim como aos demais presentes que se encontravam, desde logo, intimados para a apresentação de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também de 3 (três) dias tem início imediatamente após o prazo para as razões de recurso, informando ainda que o processo respectivo estaria à disposição para vista imediata dos interessados junto ao Setor _____ (mencionar o setor, local e endereço), no horário comercial (ou das tantas às quantas horas). Informou ainda o (a) Sr (a) Pregoeiros (a) aos presentes que caso o(s) recurso(s) vierem a ser acolhido(s), importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do(s) recurso(s), ou ainda no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento da Concorrência poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os documentos de habilitação que não foram analisados estariam à disposição no _____ (informar local e endereço), no horário _____ (informar o horário, por exemplo, comercial, ou das tantas às quantas horas) para retirada pelos interessados, decorridos _____ (_____) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária, ou do julgamento do(s) recursos, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens da concorrência que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3228		GF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 64.144.330/0001-33 AV.JOAO FRANCESCHI, 2007 - JD.AMERICA, JAHU - SP, CEP: 17200000 Telefone: 36019300				
6	112.023.013	POSTE ENERGIA ELETRICA / 220V / PADRÃO B1 - CPFL Total do Proponente	UN	1	1.707,74	1.707,74 1.707,74
18415		KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES CNPJ: 06.855.234/0001-05 RUA JULIO VIEIRA, 330, IGARACU DO TIETE - SP, CEP: 17350000				
2	114.016.004	SIFAO UNIVERSAL BRANCO Marca: LUCONI	UN	2	6,00	12,00
4	114.028.017	ACABAMENTO VALVULA HYDRA - COR BRANCO Marca: BLUKIT Total do Proponente	UN	2	29,89	59,78 71,78
19383		AEF BID COMERCIO LTDA CNPJ: 42.468.977/0001-88 R ANGELO MARTINS, 528 - JARDIM ESTADIO, JAU - SP, CEP: 17203480 Telefone: 14997045410				
1	114.106.004	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL EM PORCELANA - COR BRANCA Marca: SABARA	UN	2	170,00	340,00
3	114.010.103	TORNEIRA CONVENCIONAL PARA LAVATORIO EM METAL Marca: METAL E CIA	UN	2	40,00	80,00
5	114.005.040	VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1/2 Total do Proponente	UN	2	110,00	220,00 640,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Douglas Hideki Venancio
CPF.: 285.909.498-93

Rodolfo Fragnan Segolin
CPF.: 311.002.578-70

RG.:
Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 412 DE 22/01/2024

RG.:
Cargo: Agente de Contratação
PORTARIA: 412 DE 22/01/2024